Opération Nez Rouge 2023

Aktion Nez Rouge 2023

Personnes

Bénévoles engagés /

Km parcourus /

Nez Rouge Transports / Fahrten| raccompagnées / Freiwillige im -
. . Zuriickgelegste Km
Begleitete Personen Einsatz
Aargau 1413 2777 757 52330
Basel 168 298 107 9 140
Bern City und Umgebung 295 606 185 13898
Berner Oberland 292 575 181 12 238
Biel/Bienne 179 380 187 7744
Broye-Lac 144 345 185 5967
Fribourg 539 1036 430 19118
Geneve 326 645 455 13851
Graubiinden 67 149 114 3402
Jura 713 1469 493 24 265
Jura bernois (chiffres provisoires) 389 751 293 15 383
Linth-Glarus 208 422 325 10 897
Luzern 538 1190 445 29127
Neuchatel 489 959 446 19 827
Ostschweiz 161 343 310 6871
Solothurn 521 1093 343 21155
Ticino 43 117 56 2616
Valais 784 1668 471 40 632
Vaud 742 1584 875 38890
Zug-Innerschwyz 139 305 204 8 384
Zlrich 350 695 331 19 567
Total 2023 8 500 17 407 7193 375 302
Personnes Bénévoles engagés /

Transports / Fahrten

raccompagnées /

Freiwillige im

Km parcourus /
Zuriickgelegste Km

Begleitete Personen Einsatz

Total 2019 (au 31.12.2019) 16 890 35 253 10 755 715708
Compa_ralson 2023/2019 50,3% 49.4% 66,9% 52,4%
Vergleich 2023/2019

Total 2022 (au 31.12.2022) 7561 14 975 6512 326 106
Comparaison 2023/2022 112,4% 116,2% 110,5% 115,1%
Vergleich 2023/2022

Chiffres 1990 a 2023 - Zahlen 1990 bis 2023

Personnes Bénévoles engagés /

Km parcourus /

Nez R T Fah 8 Freiwillige i
ez Rouge ransports / Fahrten raccpmpagnees/ reiwillige im Zuriickgelegste Km
Begleitete Personen Einsatz
Total 1990 & 2023 255 438 527 980 185 461 10 194 325

Nez Rouge Suisse, le ler janvier 2024 - 16h
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Transports 2023 - Fahrten 2023

Nez Rouge Suisse, le ler janvier 2024 - 16h
Index
23/22

Aargau 2 52 47 18 75 70 19| 125| 101 6 8 14 34 129 81| 105 70 29 35 25 40 34 294 1413 103%
Basel 2 9 9 1 10 5 2 7 14 0 2 2 9 15 6 9 9 10 8 2 5 6 31 168 221%
Bern City und Um. 19 20 29 25 35 21 26 26 94 295 114%
Berner Oberland 15 14 0 17 17 i3 39 i3 23] 26 9 10 8 19 10 59 292 95%
Biel/Bienne 2 4 14 5 18 11 16 13 15 18 11 8 44 179 119%
Broye-Lac 8 12 17 10 7 11 6 1 72 144 112%
Fribourg 10 22 39 43 16 56 24 31 24 8 10 24 36 28 168 539 166%
Geneve 16 13 0 1 1 1 4 24 14 0 0 6 1 8 18 12 29 10 9 11 12 11 10 115 326 142%
Graubtinden 5 1 4 10 9 4 6 1 2 1 24 67 85%
Jura 60 53 93 76 84 41 40 38 16 29 183 713 100%
Jura bernois (**) 14 28 32 21 45 23 34 19 21 13 3 18 7 14 6 91 389 92%
Linth-Glarus 8 2 12 8 0 0 0 0 1 14 7 0 1 3 3 7 31 8 18 10 2 1 4 8 7 58 208 109%
Luzern 20 16 8 24 52 39 76 27 62 44 11 5 7 19 17 111 538 105%
Neuchatel 32 21 12 43 36 22 39 27 23 30 7 14 15 12 6 150 489 117%
Ostschweiz 9 9 12 7 6 17 11 23 8 4 0 2 6 6 41 161 102%
Solothurn 20 24 34 41 50 38 52 27 50 37 15 9 124 521 131%
Ticino 43 43 116%
Valais 26 24 24 16 27 68 38 7 36 29 22 25 23 25 63 42 219 784 114%
Vaud
- Estvaudois 6 16 19 15 9 18 18 11 13 3 4 8 9 15 83 247 124%
- Lausanne 5 11 13 7 16 10 10 18 12 8] 5 1 13 6 91 221 124%
- Nord vaudois 20 18 17 17 10 20 17 10 15 12 5 5 8 12 88 274 117%
Zug-Innerschwyz 5 2 2 5 14 7 4 12 18 7 3 5 7 4 44 139 91%
Zurich 2 9 9 2 12 15 6 25 18 7 14 32 8 40 40 8 4 5 9 5 80 350 104%
Total 6| 170| 166 0 0 0 0 45| 411| 428 0 1 1 1 44| 741 569 0 7 19 27| 164| 825 442| 608| 483 143| 151| 155| 329| 262| 2302 0 8500 112,4%
(**) = chiffres provisoires pour le Jura bernois Réveillon de Noél : 1091 27%




Statistique 2023 - Statistik 2023

Personnes raccompagnées 2023 - Begleitete Personen 2023

Nez Rouge Suisse, le ler janvier 2024 - 16h

Index
23/22
Aargau 8 84| 100 22| 139| 136 22| 209| 219 9 9 20 45| 201 166| 222| 148 64 81 45 70 60| 703 2777 104%
Basel 2 12 22 1 14 10 3 13 28 0 2 3 12 17 10 10 16 25 8 8] 11 6 70 298 237%
Bern City und Um. 30 45 42 64 51 41 60 60 213 606 117%
Berner Oberland 28 27 0 27 31 14 59 23 47 59 23 22 13 34 24| 144 575 93%
Biel/Bienne 4 10 20 11 28 17 30 27 34 46 19 19| 115 380 132%
Broye-Lac 10 24 31 26 19 21 11 2| 201 345 141%
Fribourg 19 48 56 62 23 76 51 79 41 23 16 41 75 54| 372 1036 150%
Genéve 23 25 0 2 1 1 4 32 28 0 0 8 1 10 27 25 66 32 13 26 15 15 16| 275 645
Graubiinden 8 2 9 23 14 5 14 2 8 2 62 149
Jura 97| 108 156| 174 163 93 72 88 33 47| 438 1469
Jura bernois (**) 28 59 45 44 7 47 52 33 49 28 5 35 19 27 9| 194 751
Linth-Glarus 19 4 17 17 0 0 0 0 1 18 16 0 1 6 4 9 51 17 85 26 4 2 9 20 16| 130 422 108%
Luzern 44 36 18 58 86 87 125 61| 131| 100 23 12 14 44 40| 311 1190 105%
Neuchatel 51 44 18 67 73 44 64 68 51 61 9 34 35 18 10| 312 959 114%
Ostschweiz 19 11 25 13 10 20 23 59 23 9 0 2 11 11| 107 343 102%
Solothurn 33 51 52 81 70 91 72 73 122 89 38 17| 304 1093 134%
Ticino 117 117 156%
Valais 43 50 40 32 60 116 76 138 84 62 52 57 42 52 125 81| 558 1668 117%
Vaud
- Estvaudois 7 31 23 31 12 33 36 18 24 8 10 13 18 30| 203 497
- Lausanne 9 24 18 18 20 13 20 41 26 7 15 1 32 15| 206 465
- Nord vaudois 39 37 28 45 18 33 41 19 33 30 9 8 11 27| 244 622
Zug-Innerschwyz 6 4 4 11 32 21 6 22 39 21 7 7 9 9| 107 305
Zurich & 13 15 2 13 28 7 39 45 10 21 52 18 93 94 22 6 8 13 14| 179 695
Total 8| 294| 353 0 0 0 0 65| 685 879 0 2 1 1 55| 1186| 1215 0 10 25 38| 238| 1328| 960| 1328| 1088| 322 325| 285 642| 509| 5565 0 17407 116,2%
(**) = chiffres provisoires pour le Jura bernois Réveillon de Noél : 2416 32%




Statistique 2023 - Statistik 2023

Bénévoles engagés 2023 - Freiwillige im Einsatz 2023

) 0800802208

Nez Rouge Suisse, le ler janvier 2024 - 16h
Index
23/22

Aargau 8 27 25 12 34 45 11 53 56 6 12 12 15 61 54 41 35 16 28 17 35 35| 119 757 90%
Basel 3 5 7 2 5 5 2 4 6 2 2 2 4 7 6 4 6 6 4 4 5) 6 10 107 139%
Bern City und Um. 19 17 19 17 21 19 16 19 38 185 96%
Berner Oberland 8 8 6 14 12 6 24 8 12 10 8 8 8 14 8 27 181 88%
Biel/Bienne 11 4 18 el 17 13 19 11 10 20 19 15 21 187 151%
Broye-Lac 20 19 20 15 17 27 8 19 40 185 148%
Fribourg 15 27 27 31 14 25 23 25 31 21 27 26 28 31 79 430
Genéve 21 22 5 5 10 11 13 17 19 5 6 11 12 20 21 20 35 17 19 19 27 22 26 72 455
Graubtinden 4 10 9 11 9 11 9 9 12 12 18 114
Jura 36 33 41 48 53 40 31 28 53 45 85 493
Jura bernois (**) 18 17 20 18 23 16 23 17 10 27 10 13 13 16 13 39 293
Linth-Glarus 12 12 12 13 8 9 5 5 9 16 17 6 6 6 9 8 22 17 17 15 13 13 9 19 13 34 325
Luzern 17 19 21 21 41 31 35 35 35 24 25 15 15 25 33 5 445
Neuchatel 25 22 23 39 33 19 29 31 21 32 12 12 16 26 22 84 446 112%
Ostschweiz 22 22 26 22 16 26 21 21 20 15 15 17 18 19 30 310 142%
Solothurn 23 17 21 20 32 23 36 27 26 24 20 19 55 343 122%
Ticino 56 56 127%
Valais 21 20 13 15 21 36 20 38 19 23 20 19 20 17 30 26| 113 471 115%
Vaud
- Estvaudois 8 15 22 12 10 14 17 13 20 14 16 11 18 17 61 268 112%
- Lausanne 5 13 15 17 10 16 16 11 10 10 10 11 14 15 45 218
- Nord vaudois 27 18 37 20 21 35 27 13 18 28 16 18 27 33 51 389 119%
Zug-Innerschwyz 7 9 11 12 18 18 15 16 11 9 7 8 19 16 28 204 88%
Zirich 7 11 12 9 11 11 9 17 16 9 12 19 14 26 24 11 9 12 15 20 57 331 103%
Total 18| 156| 152 36| 363| 383 13 14 15 16 73| 543| 477 11 20 31 44| 155 568| 462 418| 436| 227 232 229| 443| 443] 1215 0 7193 110,5%
(**) = chiffres provisoires pour le Jura bernois Réveillon de Noél : 854 17%




Statistique 2023 - Statistik 2023
Km parcourus 2023 - Zuriickgelegste Km 2023

Nez Rouge Suisse, le ler janvier 2024 - 16h

Index
23/22

Aargau 110| 2287| 1668 820 3102| 2563 672 5259 4003 259| 416| 728| 1482 4641 2712 3211| 2604| 1047| 1181| 1075| 1299| 1375 9816 52330 104%
Basel 144| 488 537 125 534| 262 127 632 411 0 129 203| 510 810 473 520 493 503| 252 115| 280| 398 1194 9140 300%
Bern City und Um. 1137| 1214 1571 1458 1910 1107 1199| 1047 3255 13898 117%
Berner Oberland 531| 512 0 887 759 459| 1309 424 867| 947 384| 434| 336| 988 691| 2710 12238 92%
Biel/Bienne 93| 285 648| 174 974 634 864 473 584 771 425| 392 1427 7744 116%
Broye-Lac 527 518 987 372 372| 502 228 40 2421 5967 142%
Fribourg 438| 1085 1303 1700 625 1956 873 864| 1047| 523| 455/ 786| 1462| 1118 4883 19118 145%
Genéve 1753| 447 0 32 29 78| 156 1072 671 0 0| 384 32| 258 827 524| 1145| 359| 773| 364| 498| 421| 542 3486 13851 161%
Graubiinden 168 34 240 367 497 194 317 12 196 123 1254 3402 2%
Jura 2136| 1664 3118 2321 2837 1591| 1253| 1290 669| 1335 6051 24265 101%
Jura bernois (**) 801| 1027 1388 839 1853 887 1486 943 786 728 167| 474| 448| 714| 271 2571 15383 91%
Linth-Glarus 408 191 702| 557 ) 72 0 0 69 789 417 70| 143 71| 171 303 1571 447| 1110 547 116 53| 473 187| 369 2056 10897 110%
Luzern 1302| 1171 608| 1359 3169 2328 3870 1711 2784| 1941| 646| 340| 475| 952| 1127 5344 29127 106%
Neuchéatel 1389 1218 568 1951 1715 911 1320 1165| 1107| 1239| 283| 538| 728| 683| 237 4775 19827 117%
Ostschweiz 430| 404 556 352 234 766 449 1037| 389 181 0 91| 362| 309| 1311 6871 90%
Solothurn 1087| 1000 1539 1433 2246 1380 2246 1369| 2045| 1325 1194| 374 3917 21155 122%
Ticino 2616 2616 100%
Valais 1331| 1453 1350 949| 1577 3089 2183 3666 2069| 1734| 1457| 1916| 1643| 1648| 3023| 2625 8919 40632 108%
Vaud

- Estvaudois 410( 711 1041 820 458 938 1043 580| 925| 200| 230| 457| 449| 1130 4032 13424 104%
- Lausanne 166| 600 1011 584 648 455 384 640| 520 73| 283 34| 673| 411 3136 9618 118%
- Nord vaudois 1302| 1080 1133 862 541 1376 919 502| 1231| 724| 513| 323| 492| 1042 3808 15848 135%
Zug-Innerschwyz 354| 234 266| 459 1016 392 262 772 936| 260 151| 240| 437 194 2411 8384 107%
Zirich 115| 508| 520 186 553 758 431 1515 1128 442 912 2266 536| 1997| 2058| 441| 314| 363| 547| 341 3636 19567 109%
Total 369| 8827| 8120 0 0 0 0| 2481| 20221|19283 5 104 29 78| 2023| 35209| 25717 70| 402| 1000| 1576| 7341| 36680| 20368| 25273|21680| 7977| 7225| 8090|15681|14444| 85029 0 375302 115,1%
(**) = chiffres provisoires pour le Jura bernois Réveillon de Noél : 46953 23%
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